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OOddppoowwiieeddŸŸ

Od 1 maja 2004 r. do uznawania kwalifikacji polskich lekarzy mają zastosowanie przepisy unijne, dyrek-
tywa Rady 93/16/EWG z 5 kwietnia 1993 r., mająca na celu ułatwienie swobodnego przepływu lekarzy
i wzajemnego uznawania ich dyplomów, świadectw i innych dokumentów potwierdzających posiadanie kwa-
lifikacji, która – w odniesieniu do Polski – została zmieniona Traktatem Akcesyjnym.

Zgodnie z tymi przepisami polscy lekarze, którzy rozpoczną studia medyczne na kierunku lekarskim
po dniu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i kończąc je uzyskują dyplom z tytułem lekarza, wydany
przez akademię medyczną, uniwersytet medyczny lub Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, a na-
stępnie zdadzą lekarski egzamin państwowy, będą mieli automatycznie uznane kwalifikacje w innych niż Pol-
ska państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Lekarze, którzy przed dniem 1 maja 2004 r. ukończyli studia i odbyli staż lub nawet zaczęli studia przed tą
datą, do uznania kwalifikacji zawodowych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, obok dyplomu ukoń-
czenia studiów i odbycia staż podyplomowego będą musieli przedstawić odpowiednie zaświadczenie.

Zgodnie z ustawą z 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (tekst jedn.: DzU z 2002 r. Nr 21,
poz. 204, z późn. zm.) właściwe okręgowe rady lekarskie wydają zaświadczenia stwierdzające, że posiadane przez
lekarza kwalifikacje są uznane w Polsce za równorzędne z kwalifikacjami określonymi w przepisach unijnych.

Zgodnie z notyfikacją Komisji Europejskiej i państw członkowskich Unii Europejskiej, dokonaną przez
Polskę 8 marca 2005 r., lekarze, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 1956/1957 lub później mają
kształcenie zgodne ze standardami wspólnotowymi. Oznacza to, że lekarze, którzy rozpoczęli studia medycz-
ne w roku 1956 lub później, po ukończeniu studiów odbyli staż podyplomowy oraz zdali Lekarski Egzamin
Państwowy (wymóg złożenia egzaminu dotyczy tylko lekarzy, którzy ukończyli staż podyplomowy po 30
września 2004 r.), będą mieli automatycznie uznane kwalifikacje w innych niż Polska państwach członkow-
skich Unii Europejskiej, jeżeli przedstawią w tym państwie zaświadczenie o posiadaniu równorzędnych kwa-
lifikacji, wydane przez okręgową radę lekarską.

Lekarze, którzy rozpoczęli studia przed rokiem 1956, w celu uznania ich kwalifikacji zawodowych będą musie-
li również przedstawić zaświadczenie, ale o odmiennej treści. Mianowicie w zaświadczeniu tym powinno być stwier-
dzone, że lekarz wykonywał zawód przez 3 lata w ciągu 5 ostatnich lat przed wydaniem zaświadczenia.

Dyplom ukończenia studiów, potwierdzenie odbycia stażu podyplomowego wraz z tymi zaświadczeniami
będą podstawą do uznania kwalifikacji polskich lekarzy w innych niż Polska państwach członkowskich Unii
Europejskiej.

Dla uzyskania uprawnień do wykonywania zawodu, obok uznania kwalifikacji zawodowych, państwa człon-
kowskie mogą żądać – zgodnie z przepisami dyrektywy – przedstawienia dokumentów potwierdzających nie-
skazitelny charakter (lub nieposzlakowaną opinię) oraz stan zdrowia fizycznego i psychicznego wymagany
do pojęcia działalności zawodowej. Zaświadczenia takie będą wydawać również okręgowe rady lekarskie.

Ponadto państwa członkowskie często żądają złożenia oświadczenia o znajomości języka w zakresie niezbędnym
do wykonywania zawodu oraz pobierają opłatę za rejestrację i udzielenie uprawnień do wykonywania zawodu.
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